
Управление образования администрации 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

ПРИКАЗ

18.04.2024 № 148/1 - ОД

Об утверждении план мероприятий 
подготовки к открытию
центров «Точка роста» в 2024 году в 
Кудымкарском муниципальном округе

Во исполнение приказа министерств образования и науки Пермского 
края от 26 129.2023 № СЭД-26-01-06-302 «Об утверждении перечня 
общеобразовательных организаций, на базе которых в 2024 году планируется 
создание и функционирование Центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее - центры) в рамках 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в целях качественной подготовки к открытию центров и их 
эффектов. эго функционирования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий подготовки 

общеобразовательных организаций, на базе которых планируется открытие 
центров «Т очка роста» (далее - план).

2. Баяндиной И.П., директору МБОУ «СОШ № 8», Баяндиной М.Г., 
директору МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ», Быковой О.Л., директору МБОУ 
«СОШ Лг 1», Рыбниковой Т.П.., директору МБОУ «Ленинская СОШ», 
Тупнцынси ( .И., директору МБОУ «Пешнигортская СОШ», Чакилевой Е.А., 
директору МБОУ «Кувинская СОШ» обеспечить своевременное исполнение 
плана.

3. Бражкиной Т.Т., директору МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга» обеспечить 
методическое сопровождение деятельности центров «Точка роста» и 
реализацию дополнительных общеразвивающих программ в центрах, «Точка 
роста».

4 Сазоновой О.М., заместителю начальника управления образования 
администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края, 
обеспечить, промежуточный контроль исполнения образовательными 
ор? аг изаци ям и плана.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начал ыш:- у равнения образования С.П. Калин



внеурочной деятельности 
общеобразовательной
организации, реализуемых с 
использованием средств обучения 
и воспитания центра;

!

' '

4 Своевременная разработка и 
издание локальных актов согласно 
Методическим рекомендациям по 
созданию и функционированию в 
общеобразовательных 
организациях

до 15.08.2024

руководители ОО
i
|

5 Регулярное содержательное
наполнение специального раздела 
«Центр «Точка роста»
официального сайта
общеобразовательной 
организации информацией о 
теку дей деятельности по
подготовке к открытию центра

не реже 2 раз в 
месяц

руководители ОО

6 Под:отовка образовательного
пространства центров «Точка 
роста» в соответствии с 
брендбуком, включающим в себя 
не менее трех учебных 
кабинетов, а также зону для 
проектной деятельности
(рекреация, которая может 
явля ься также зоной коворкинга, 
зоной отдыха).

до 15.08.2024

руководители ОО

■


